
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 novembre 2001 - Deliberazione N. 6408 - Area Generale di 
Coordinamento Agricoltura - P.O.R. Campania 2000-2006 - Attuazione Reg. (CE) 1673/01: modifica scheda della 
misura 4.5 del complemento di programmazione e bando di attuazione misura 4.5bis “Giovani Agricoltori già 
insediati” (Con allegati). 

 
omissis 

PREMESSO che 

• con decisione di Commissione Europea n. CE(2000)2347 dell’8 agosto 2000 è stato approvato il P.O.R. Campania 
2000-2006, pubblicato sul BURC numero Speciale del 7 settembre 2000; 

• la Giunta Regionale ha approvato con deliberazione nn. 747/2001 e 1151/2001 la proposta di Complemento di 
Programma con il quale sono stati definiti gli aspetti operativi dell’attuazione degli interventi; 

• il Comitato di Sorveglianza ha approvato “per procedura scritta” il Complemento di Programma (CdP) del 
P.O.R. sopra menzionato; 

• con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1480 del 6/4/2001 e n. 1666 del 20/4/2001 sono stati approvate le 
“Disposizioni generali e Bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal FEOGA e dallo SFOP relativamente al primo 
triennio 2000-2002”, comprendente il bando della misura 4.15 “Primo Insediamento dei Giovani Agricoltori”, in 
attuazione dell’art. 8 del Reg. (CE) 1257/99 e dell’art. 5 del Reg. (CE) 1750/99; 

CONSIDERATO che in data 7/9/01 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee il Reg. (CE) 
n. 1763 del 6 settembre 2001 che modifica, tra gli altri, l’art. 5 del regolamento (CE) 1750/99 recante disposizioni di 
applicazione del Reg. (CE) n. 1257/99; 

RITENUTO di dover dare attuazione al precitato Reg. (CE) 1763/01, modificando la scheda della misura 4.15 del 
CdP ed emanando un bando specifico; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza, atteso che il Reg. (CE) 1763/01 impone che l’aiuto, per quegli insediamenti 
avvenuti da più un anno, deve essere concesso entro il 31/12/01; 

VISTI i documenti predisposti dall’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario concernenti 
la nuova scheda tecnica della Misura 4.15 del CdP, in sostituzione di quella precedentemente approvata, ed il bando 
straordinario della misura 4.15, denominata 4.15bis “Giovani Agricoltori già Insediati”; 

RITENUTO che tali documenti rispondano all’esigenza di dare concreta attuazione al Reg. (CE) 1763/01 e che, 
pertanto, sono meritevoli di approvazione; 

RITENUTO dover dare tempestiva informazione al bando de quo; 

VISTA la legge 127/97; 

PROPONE, e la Giunta, in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono quì integralmente richiamate 

1. di approvare la nuova scheda tecnica della Misura 4.15 “Primo Insediamento dei Giovani Agricoltori”, il bando 
straordinario della Misura 4.15, denominato 4.15bis “Giovani Agricoltori già Insediati”, e i facsimile dell’istanza di 
finanziamento e del formulario di presentazione dell’insediamento, i cui testi, allegati alla presente deliberazione, ne 
formano parte integrante; 

2. di incaricare l’AGC Sviluppo Attività Settore Primario di far fronte a tutti gli adempimenti concessi 
all’attuazione della presente deliberazione; 

3. di disporre l’immediata pubblicazione integrale del documento di che trattasi nel BURC; 

4. di richiedere, per le finalità della divulgazione e informazione dei contenuti del documento, la consegna di 
500 copie del numero del BURC nel quale il documento stesso sarà pubblicato; 

5. di disporre la diffusione dell’avviso della pubblicazione del bando a mezzo stampa, televideo e sito web della 
Regione Campania; 

6. di inviare la presente deliberazione: 

- al Settore Interventi per la Produzione Agricola per gli adempimenti di propria competenza; 

- al Settore SIRCA per la pubblicizzazione; 

- al Settore BURC per la pubblicazione; 

- al Settore Rapporti CEE; 

- al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa. 

7. Di non inviare la presente deliberazione alla CCARC. 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


